
Stark självbiografi om utsatthet och våld i
relationer
Teresa Afonso Leimdörfer debuterar med den angelägna självbiografin Under samma
mörka himmel, en berättelse om att överleva extrema utmaningar och bygga ett nytt liv.

Under samma mörka himmel. En sann berättelse om mod, moderskap och kampen
för ett bättre liv har recensionsdag 25 augusti.

Fotograf: Gabriel Liljevall

I boken Under samma mörka himmel skildrar Teresa Afonso Leimdörfer en livsresa som börjar i
inbördeskrigets Angola. Barndomen präglades av fattigdom och en ständig beredskap att fly för livet.
Som tonåring förälskade hon sig i en svensk man och gifte sig, mot familjens vilja. Men efter flytten till
Sverige levde hon i tjugo år av först isolering, sedan nya relationer med våldsamma och manipulativa
män. Hon var ensamstående med tre barn och behövde kämpa för att få hjälp från de sociala
myndigheterna. I perioder tvingades familjen gömma sig i skyddat boende. Rasismen hon utsattes för
tog sig olika former – inte minst spelade den en roll i hennes kärleksrelationer.

Boken är en skildring av trauma och utsatthet, men också en berättelse om en inre resa. Med stor
öppenhet beskriver Teresa Afonso Leimdörfer hur hon steg för steg bröt sig loss, återtog kontrollen över
sitt liv och byggde upp en ny tillvaro. Idag är hon en framgångsrik entreprenör och har genom stiftelsen
Guldhjulet ett starkt engagemang i projekt som stöttar kvinnor som utsatts för våld och förtryck.

– När jag arbetade med boken insåg jag hur otroligt mycket jag har gått igenom. Men jag vet också att jag
inte är ensam. Min berättelse är till för alla kvinnor som bär på erfarenheter av våld och övergrepp, och
jag vill visa att förändring är möjlig, även när det inte känns så, säger Teresa Afonso Leimdörfer.

Under samma mörka himmel belyser de förödande konsekvenserna av mäns våld mot kvinnor, men
visar också vägen till upprättelse, integration och personlig frihet. Dessutom skildrar Teresa Afonso
Leimdörfer den sällan berättade erfarenheten av att som kvinna med centralafrikansk bakgrund försöka



överbrygga kulturskillnader i Sverige. Hon skriver om en stark saknad efter och slitningar med
ursprungsfamiljen som många med liknande bakgrund kan känna igen sig i.

Under samma mörka himmel är skriven tillsammans med journalisten Leone Milton.

Om författarna

Teresa Afonso Leimdörfer föddes 1967 i en liten by i Angola. Som tonåring kom hon till Sverige och
levde många år i våldsamma relationer och utanförskap innan hon på egen hand byggde upp ett nytt liv.
Genom hårt arbete blev hon en framgångsrik företagare och grundade senare stiftelsen Guldhjulet, som
via projekt och investeringar arbetar för att förebygga våld, förtryck och diskriminering.

Leone Milton är journalist och författare med lång erfarenhet av att skildra kvinnors livsvillkor och
frågor om rättvisa. Hon har bland annat varit medförfattare till När du dör morfar, så dör jag med, Han
ägde mig och Till alla mina torskar.
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Bokförlaget Forum är ett av Sveriges främsta förlag, grundat 1944. Vårt mål är att hitta, utveckla och
sprida bokupplevelser, tillsammans med samtidens och framtidens skickligaste berättare. Vi ger idag ut
flera av landets största författare och har en bred utgivning inom både skön- och facklitteratur. I
Bokförlaget Forum ingår även Bonnier Fakta och Lovereads.


